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[Maisted] 
Samir Hanna« 

Besvarelse (15/2 80): 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 
I mit svar på hr. Ole Maisteds spørgsmål 

nr. 256 oplystes, at ambassaden i Damaskus i 
1979 modtog 32 visumansøgninger fra perso- 
ner, der opgav Vilhelmsens Auto Ophug v/ 
hr. Samir Hanna som reference i Danmark. 

Til sammenligning skal nævnes, at ambas- 
saden, hvis stab består af en chargé d'affaires 
og to lokalt ansatte kancellister, i 1979 be- 
handlede mere end 1.000 visumansøgninger. 
Af de ansøgninger, som efter deres karakter 
forskriftsmæssigt skal forelægges tilsynet med 
udlændinge (TMU), ekspederedes efter aftale 
med ansøgerne omkring en tredjedel pr. telex 
og de øvrige pr. post. 

Medens ambassaden normalt vil være i 
stand til at besvare telexekspederede ansøg- 
ninger inden for et par uger, andrager ekspe- 
ditionstiden for de postbefordrede ansøgnin- 
ger -  afhængigt af arbejdspresset i TMU og 
med varierende, usikre forsendelsestider -  
gerne 4-6 uger. 

Efter det for mig oplyste om ambassadens 
arbejdsgang har jeg ingen grund til at betviv- 
le, at ambassaden behandler modtagne vi- 
sumansøgninger hurtigt og korrekt og i hen- 
hold til gældende instruktioner. De konkrete 
sager omtalt i den i begrundelsen citerede 
redegørelse fra hr. Samir Hanna udgør ingen 
undtagelser. De har alle været genstand for 
prompte behandling fra ambassadens side. 

Det er ambassadens praksis under hensyn- 
tagen til fornævnte ekspeditionstider at med- 
dele ansøgerne, hvornår visumbemyndigelse 
kan påregnes at foreligge, ligesom man i ha- 
stesager i muligt omfang telefonisk orienterer 
ansøgerne om, at visum nu kan udstedes. Det 
bør tilføjes, at såfremt en viseringsbemyndi- 
gelse til ambassaden ikke udnyttes af ansøge- 
ren inden 3 måneder, må ny ansøgning ind- 
gives. 

Som nævnt i svaret på spørgsmål 256, var 
ingen af de 32 ansøgere, der opgav Vilhelm- 
sens Auto Ophug som reference, i besiddelse 
af indbydelsesskrivelse eller anden substanti- 
el form for introduktion, som gav ambassa- 
den mulighed for inden for sin beføjelse at 
udstede visum uden forelæggelse for tilsynet 
med udlændinge. Jeg kan tilføje, at det for 
ambassadens bedømmelse af flere af visum- 

anSøgetties forhold har spillet en rolle, at de 
i deres ansøgninger har opgivet en anden 
profession end den i deres pas anførte og af 
de syriske myndigheder godkendte. . 

Der er efter det for mig oplyste ingen 
grund til at antage, at konsulatet i Aleppo 
skulle følge en anden og lempeligere kurs i 
viserihgssàger end ambassaden i Damaskus. 
Det bør i denne forbindelse erindres, at 
udenrigstjenestens viseringsinstruktion giver 
vedkommende konsularembedsmand -  i det- 
te tilfælde vor honorære generalkonsul i 
Aleppo, hr. Alfred Girardi -  mulighed for at 
udstede visum uden forelæggelse for TMU til 
personer, som er ham velbekendte som bona 
fide forretningsmænd, eller som kan præsen- 
tere en indbydelse fra en dansk forretnings- 
forbindelse. 

Som allerede óplyst i mit svar på spørgs- 
mål nr. 256 findes der ikke i tilsynet med 
udlændinge nogen medarbejder ved navn 
Niels Therkildsen. 

Jeg finder det yderst forstemmende, at hr. 
Ole Maisted i begrundelsen for sit spørgsmål 
og i ly af sin parlamentariske immunitet på 
ny viderebringer en udokumenteret påstand 
om, at medarbejdere ved vor ambassade i 
Damaskus skulle have modtaget bestikkelse i 
forbindelse med udstedelsen af visa. Jeg går 
ud fra, at den ærerørige påstand fremdeles 
tager sigte på de i hr. Ole Maisteds spørgs- 
mål nr. 256 navngivne to ambassadefunktio- 
nærer, og finder det forståeligt, at de pågæl- 
dende medarbejdere tager sig denne beskyld- 
ning meget nær. I overensstemmelse med de 
pågældendes ønske er det derfor min hensigt 
nu på basis af straffelovens bestemmelser om 
ærekrænkelser at tage sagen op med vore 
justitsmyndigheder. 

For en ordens skyld tilføjes, at også det 
mulige strafferetlige ansvar i forbindelse med 
hr. Samir Hannas viderebringelse af ærerøri- 
ge beskyldninger mod ambassadens medar- 
bejdere forudses undergivet fornøden prøvel- 
se af vore justitsmyndigheder. 

Spm. nr. 387 

Til forsvarsministeren (7/2 80) af: 

Steen Folke (VS): 
»Er ministeren enig med forsvarskomman- 

doens vurderinger af »Niveau 1«, som de 
kommer til udtryk i skriftet »Fase 3, Alterna- 


